Berbasis Tafsir-Hadis),” Disertasi, UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2016, Muhammad Rikza Muqtada,

“Millenarianisme Islam (Studi Tentang Tranformasi Ide Dalam Hadis-Hadis Mahdawiyah),” Disertasi,

UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2018, Abdul Mufid, “Metode Yusuf Al-Qaradawi (1926-2017 M/1345

H-1439 H) Dalam Memahami Hadis Rukyat Hilal dan Implikasinya,” Disertasi, UIN Sunan Kalijaga

Yogyakarta, 2018, Munawir, “Al-Sabit dan Al-Mutahawwil Dalam Hadis Nabi Saw (Dialektika

Pemahaman Hadis Antara Ahl Al-Hadis dan Ahl Al-Ra'y),” Disertasi, UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta,